
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném

znění

1. Smluvní strany
Objednatel: Město Žďár nad Sázavou
Sídlo: Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, PSČ 591 01 Žďár nad Sázavou
Zastoupený: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou města
Telefon: 566 688 111
E-mail: meu@zdarns.cz
IČO: 00295841
DIČ: CZ00295841
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

Zástupci objednatele pro věci technické:
- Ing. Milan Petr – pracovník odboru strategického rozvoje a investic, tel. 566 688 151,
736 510 458
Uvedená osoba je oprávněna kontrolovat provedené práce s právem zápisu do
stavebního deníku; současně je oprávněna dílo i převzít.
Výkon inženýrské činnosti technického dozoru investora (TDI) při provádění díla bude
pro objednatele zajišťovat ing. Milan Petr, tel. 736510458, dále jen oprávněný
zástupce objednatele.
Z titulu této funkce je oprávněn, mimo jiné, kontrolovat provedené práce na staveništi
s právem zápisu do stavebního deníku.

(dále jen objednatel)

Zhotovitel : TSM design s.r.o.
Zastoupený: Martinem Šustrem
Telefon:
E-mail:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zapsaný v OR u:

Zástupci zhotovitele pro věci technické:
Zástupce zhotovitele pověřený převzetím staveniště, řízením stavebních prací,
případnou koordinací subdodavatelů a řešením všech záležitostech souvisejících s
realizací díla podle této smlouvy, jakož i předáním dokončeného díla: -
Matějíček (dále jen stavbyvedoucí).
(dále jen zhotovitel)

1/6
Smlouva o dílo

Novostavba budovy zázemí hasičského hřiště a výměna plotu



2/6 
 Smlouva o dílo 

Novostavba budovy zázemí hasičského hřiště a výměna plotu 
 

 
2.  Předmět díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek této 
smlouvy provést pro objednatele dílo: Novostavba budovy zázemí hasičského hřiště a 
výměna oplocení, číslo akce RM21-00199  
 
2.2. Rozsahu a kvalita předmětu díla jsou dány: 
a)  Projektovou dokumentací vypracovanou  
 

Projektant:    Ing. arch. Tomáš Bezchleba, Hlohová 53, Žďár Nad Sázavou 

Hlavní projektant:   Ing. arch. Věra Junová, ČKA 04236, Libušina 137, Svratka  

Stavební část:   Ing. arch. Věra Junová, ČKA 04236, Libušina 137, Svratka  

Stavebně konstrukční řešení: Ing. Pavel Tesař, ČKAIT 1005880, St. Slavíka 1454, Moravské 
Budějovice  

Požárně bezpečnostní řešení: Ing. arch. Jan Hikeš, ČKAIT 0301428, Václava Špály 13, 
Prostějov  

b) Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
c) Příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla 
 
2.3. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby 
a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla 
a uvedení do řádného provozu  
 
2.4. Případné změny nebo rozšíření předmětu díla, oproti přijaté nabídce zhotovitele, 
požadované objednatelem nebo vyplynou-li v průběhu výstavby, budou předem smluvními 
stranami písemně odsouhlaseny vč. přípočtů a odpočtů. Teprve po jejich odsouhlasení může 
zhotovitel tyto změny provést a má právo na jejich úhradu. 
 

2.5. Změny stavby požadované zhotovitelem (změna materiálů, technologií apod.) odsouhlasí 
zhotovitel písemně se zástupcem projektanta, objednatele a budoucího uživatele zápisem do 
stavebního deníku nebo zápisem z kontrolního dne. Teprve po tomto odsouhlasení 
vč. přípočtů a odpočtů mohou být požadované změny realizovány a zhotovitel má nárok na 
jejich úhradu. Pokud zhotovitel provede některé změny bez písemného souhlasu objednatele, 
má objednatel právo jejich úhradu odmítnout. 
 
2.6. O dohodnutých změnách dle odst. 2.4. a 2.5.  této smlouvy, jejichž následkem dojde ke 
zvýšení celkové ceny díla uzavřou obě strany písemný, pořadově očíslovaný dodatek ke 
smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla a cenu díla 
 

2.7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo vybudované jím v rozsahu čl. 2. této smlouvy bude mít 
kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavků na výstavbu, platných 
předpisů  a platných norem. Zhotovitel se zavazuje provést dílo z materiálů I. jakosti 
s požadovanou certifikací a tomuto závazku bude též odpovídat kvalita všech zhotovitelem 
prováděných prací. Zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho žádost veškeré doklady, 
které se vztahují k jakosti a certifikaci použitých materiálů.  

2.8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel 
prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací a podklady pro zhotovení díla, 
překontroloval jejich správnost a neshledal vady, které by bránily provést dílo podle závazků 
zhotovitele dle čl. II. této smlouvy. Odpovědnost za správnost a úplnost příslušné 
dokumentace nese objednatel.  

2.9 Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, a jeho prováděcími 
předpisy, zejména dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. 



3/6 
 Smlouva o dílo 

Novostavba budovy zázemí hasičského hřiště a výměna plotu 

 

 
 

3. Doba plnění 
 

3.1 Předání a převzetí staveniště: do 5 dnů ode dne doručení výzvy objednatele 

3.2 Zahájení prací:  do 5 dnů ode dne předání/převzetí staveniště. 

3.3 Ukončení prací a předání díla:      nejpozději do 30.10.2022 

3.4 Objednavatel souhlasí, aby mu zhotovitel předal předmět díla v dřívějším termínu, než je 
shora ujednáno. V případě předání díla v dřívějším termínu než je ujednáno, je zhotovitel tuto 
skutečnost objednateli písemně oznámit. 

3.5 Ustanovení o přerušení prací se týká též ostatních vlivů způsobených vyšší mocí nebo 
úředním opatřením, např.: 

- průmyslová či živelná pohroma 
- zásah cizího subjektu do stavby 
- nařízení úřadů 
- jiné skutečnosti, které nastanou nezávisle na vůli smluvních stran bez jejich zavinění, 
nebo které nebylo možno předvídat před podpisem smlouvy a mají za následek dočasné, 
případně trvalé zastavení montáže. 
Případné změny vyplývající z uvedených skutečností musí být dohodnuty dodatkem ke 
smlouvě. 
 

4.Cena za dílo 
 

 
4.1 Cena Díla (dále jen „Cena Díla“) je stanovena na základě nabídky Zhotovitele  činí 

2 940 017,52Kč bez DPH. Tato Cena Díla je podrobně rozčleněna v položkových 
rozpočtech, které jsou přílohou Smlouvy.  

 
4.2. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami 

stanovenými ve Smlouvě. Úprava Ceny Díla sjednané dle předchozího odstavce je 
přípustná pouze, je-li tak stanoveno ve Smlouvě. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena 
Díla je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu 
české měny k zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání závazků ze Smlouvy. 
Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny Díla z důvodů chyb nebo nedostatků 
jím učiněných při určení ceny Díla. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení ceny 
Díla ani v tom případě, kdy je skutečná jednotková cena položky v Položkovém 
rozpočtu vyšší, než jakou Zhotovitel uvedl. 
 
 

5.Fakturace a placení 
 

5.1 Provedené práce budou hrazeny na základě měsíčních faktur, které vystaví zhotovitel. 
Výše fakturovaných částek bude stanovena dle skutečně provedených prací, odsouhlasených 
a převzatých stavebním dozorem objednatele. 

Podkladem pro zaplacení ceny bude faktura, kterou zhotovitel vystaví bez zbytečného 
odkladu poté, co mu vznikl nárok na zaplacení pevné ceny. 

5.2 Splatnost faktur je do 14-ti dnů ode dne jejich doručení objednateli.   

5.3 Objednatel neposkytuje zálohu na provedení díla. 

5.6 Faktury musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, v platném znění. 
 

6. Místo provedení díla 
 

6.1 Zhotovitel provede dílo na parcele č.  725/1 k.ú. Zámek Žďár  
 
 
 
 



4/6 
 Smlouva o dílo 

Novostavba budovy zázemí hasičského hřiště a výměna plotu 

 

 
 
 

7. Vady díla,záruka za jakost díla 
 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo specifikované v čl.2 této smlouvy v souladu s ČSN 
tak, že dílo bude způsobilé  k užívání ke smluvenému nebo obvyklému účelu.  
Zhotovitel odpovídá za vady díla uplatněné v době záruky. 
 

7.2 Záruka za jakost díla je stanovena:    60 měsíců  
od předání a převzetí díla objednatelem. Vztahuje se zejména na vady díla způsobené vadami 
práce zhotovitele či vadami materiálu dodaného zhotovitelem. 
 

7.3 Zjevné vady, které lze zjistit běžnou prohlídkou při převzetí díla, je povinen objednatel 
uplatnit v den převzetí díla, jinak odpovědnost z těchto vad zaniká. Nároky z vad díla zahrnují 
výlučné právo na bezplatné odstranění vady nebo práva na přiměřenou slevu z ceny díla. 
 
 

8. Ostatní ujednání 
 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že sjednávají smluvní pokutu za prodlení: 
a. Objednatele se zaplacením faktury zhotoviteli ve výši 0,1% dlužné částky za každý 

den prodlení 
b. Zhotovitele s ukončením prací a předáním předmětu díla objednateli termínu ve výši 

0,2% ze sjednané ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 
 
Touto úpravou o smluvní pokutě nejsou dotčena příslušná ustanovení upravující náhradu 
škody. 

8.2 Veškeré vícepráce, které nejsou obsaženy v pevné ceně a je nutné je provést, mohou být 
účtovány pouze na základě předchozího písemného odsouhlasení se stavebním dozorem 
a zástupcem objednatele 

8.3 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru města zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů městem 
s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.  

8.4 Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
obsažených v  této smlouvě městem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení 
evidence a projednání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření 
smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením 
osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován 
na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené 
osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je 
zároveň vědom svých práv upravených příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
Zhotovitel výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejné správy – 
Registru smluv zajistí objednatel. 

 

8.6 Zhotovitel na své náklady zajistí na uvedenou akci billboard (plachtu) o rozměrech cca 
3,5*1,5m - propagace uvedeného projektu dle návrhu města. 

 

8.7 Dodavatel prohlašuje, že zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 
 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 
pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 



5/6 
 Smlouva o dílo 

Novostavba budovy zázemí hasičského hřiště a výměna plotu 

 

ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky 
podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

 
b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za 
srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na 
veřejnou zakázku, 

 
c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 

včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky. 

 
8.8 Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

 

8.9 Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

 
 

9. Překážky při provádění díla 
 

9.1 Domnívá-li se zhotovitel, že pro řádné provádění díla existují překážky, musí to neprodleně 
písemně oznámit objednateli. Za překážky při provádění díla se považují nepříznivé 
klimatické vlivy, jsou-li pro zhotovení díla relevantní.  

 
 

10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech; objednatel obdrží dva stejnopisy, 
zhotovitel obdrží jeden stejnopis. Všechny stejnopisy mají stejnou právní sílu. 
10.2 Dodatky a změny této smlouvy lze činit výhradně písemnou formou. 
 

10.3 Nedílnou součástí této smlouvy tvoří příloha, která bude pevně spojena s výtiskem 
smlouvy o dílo, a to položkové rozpočty stavby vyhotovené zhotovitelem v rámci své 
nabídky podané do výběrového řízení. 

 

10.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle a že nebyla podepsána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

10.5 Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a jinými obecně závaznými právními 
předpisy s tímto souvisejícími. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být činěny 
v písemné formě a musí být podepsány statutárními zástupci obou smluvních stran. 

 

10.6 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku, tzn., že odpověď s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky 

 

10.7 Zhotovitel výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí město Žďár 
nad Sázavou, které před zveřejněním anonymizuje ty osobní údaje zhotovitele, které 
podléhají ochraně osobních údajů.“ 

 



10.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

Doložka
Tato smlouva byla schválena Radou města Žďár nad Sázavou na schůzi č. 99, konané dne
23.5.2022 a to usnesením č.99/2022/SRI/11.

Příloha smlouvy:
1. Soupis prací

V(e) Žďáru nad Sázavou dne V(e) Hlinsku dne

………………………………………..

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Martin Mrkos, ACCA Martin Šustr
starosta města jednatel

6/6
Smlouva o dílo

Novostavba budovy zázemí hasičského hřiště a výměna plotu



Krycí list rozpočtu

152-20 Novostavba budovy zázemí Město Žďár nad Sázavou ŽižkovaNázev stavby: hasičského hřiště k.ú. Zámek Žďár Objednatel: IČ/DIČ: 00295841/CZ00295841227/1 591 31 Žďárnad Sázavou

Druh stavby: Projektant: IČ/DIČ:

Lokalita: Zhotovitel: IČ/DIČ:

Začátek výstavby: Konec výstavby: Položek: 66

JKSO: Zpracoval: Datum: 23.09.2021

Rozpočtové náklady v Kč
A Základní rozpočtové náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby (NUS)

HSV Dodávky 86 279,22 Práce přesčas 0,00 Zařízení staveniště 0
Montáž 398 129,86 Bez pevné podl. 0,00 Mimostav. doprava 0

PSV Dodávky 700 956,62 Kulturní památka 0,00 Územní vlivy 0
Montáž 1 182 972,54 Provozní vlivy 0

"M" Dodávky 2 972,83 Ostatní 0
Montáž 4 665,47 NUS z rozpočtu 0

Ostatní materiál 0,00
Přesun hmot a sutí 65 877,58
ZRN celkem 2 441 854,12 DN celkem 0,00 NUS celkem 0,00

DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00
ORN celkem 0,00
ORN celkem z obj. 0,00

Základ 0% 0,00
Základ 15% 0,00 DPH 15% 0,00 Celkem bez DPH 2 441 855,12
Základ 21% 2 441 855,12 DPH 21% 512 789,58 Celkem včetně DPH 2 954 644,70

Projektant Objednatel Zhotovitel

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis Datum,
Poznámka:
Z PD není známo členění a příslušenství otvorových prvku. Cena se po specifikaci muže měnit.



Objekt Kód Zkrácený popis Náklady (Kč) - dodávka Náklady (Kč) - Montáž Náklady (Kč) - celkem Celková hmotnost (t)
SO 01 Stavební část 790 208,68 1 369 080,45 2 159 289,12 70,35
SO 01 1 Zemní práce 0,00 70 896,66 70 896,66 0,00
SO 01 2 Základy a zvláštní zakládání 34 493,82 30 154,60 64 648,43 32,77
SO 01 5 Komunikace 43 186,34 32 003,96 75 190,30 23,30
SO 01 62 Úprava povrchů vnější 11 571,89 27 740,11 39 312,00 0,50
SO 01 99 Staveništní přesun hmot 0,00 36 767,73 36 767,73 0,00
SO 01 712 Izolace střech (živičné krytiny) 16 852,37 10 336,28 27 188,65 0,11
SO 01 713 Izolace tepelné 11 198,33 9 010,10 20 208,42 0,13
SO 01 721 Vnitřní kanalizace 30 786,50 24 653,50 55 440,00 0,03
SO 01 762 Konstrukce tesařské 331 678,07 174 219,73 505 897,80 10,61
SO 01 764 Konstrukce klempířské 144 327,46 95 251,25 239 578,70 0,97
SO 01 765 Krytina tvrdá 11 502,96 12 739,70 24 242,66 0,04
SO 01 766 Konstrukce truhlářské 154 610,94 625 305,83 779 916,77 1,91
SO 01 222VD Elektromontáže 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00
SO 01 VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0,00 1,00 1,00 0,00
SO 01 03VRN Zařízení staveniště 0,00 1,00 1,00 0,00
SO 02 Venkovní přípojky 0,00 282 566,00 282 566,00 0,00
SO 02 721 Vnitřní kanalizace 0,00 260 566,00 260 566,00 0,00
SO 02 Ostatní položky práce 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00
SO 02 VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0,00 0,00 0,00 0,00
SO 02 03VRN Zařízení staveniště 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem: 2 441 855,12

Zpracoval:  Zpracováno dne: 23.09.2021 Zpracováno dne: 23.09.2021

Lokalita:  Konec výstavby:  Zhotovitel:  

Druh stavby:  Začátek výstavby:  Projektant:  

Stavební rozpočet - rekapitulace
Název stavby:

152-20 Novostavba budovy zázemí hasičského hřiště k.ú. Zámek 
Žďár nad Sázavou

Doba výstavby:  Objednatel:
Město Žďár nad Sázavou Žižkova 227/1  591 
31 Žďár



Č Objekt Kód MJ Množství Cena/MJ Cenová
     (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem soustava

SO 01    790 208,68 1 369 080,45 2 159 289,12 70,35
SO 01 1    0,00 70 896,66 70 896,66 0,00

1 SO 01 131201110R00 m3 42,00000 255,00 0,00 10 710,00 10 710,00 0,00 0,00 RTS II / 2021
21*8*0,25 42,00000

2 SO 01 132201110R00IM m3 25,83425 255,00 0,00 6 587,73 6 587,73 0,00 0,00 RTS II / 2021
(20,15+5,45)*2*0,55*0,65 zákl. pas 18,30400

(0,65*0,35*0,65)*10 rozšíření pasu 1,47875

(5,45+5,45+2,6+2,6)*0,55*0,65 vnitřní zákl. pasy 5,75575

0,65*0,7*0,65 0,29575

3 SO 01 167101101R00IM m3 58,67800 100,00 0,00 5 867,80 5 867,80 0,00 0,00 RTS II / 2021
4 SO 01 162601102R00IM m3 58,67800 265,00 0,00 15 549,67 15 549,67 0,00 0,00 RTS II / 2021

42+25,83425 67,83425

-9,15625 -9,15625

5 SO 01 174101101R00IM m3 9,15625 131,00 0,00 1 199,47 1 199,47 0,00 0,00 RTS II / 2021
 (20,15+6,9)*2*0,25*0,25 obvod 3,38125

(0,35*0,25*0,25)*12 0,26250

(6,25+5,85)*2*0,25*0,25+(0,35*0,25*0,25)*2 vnitřní 1,55625

(3,1+2,75)*2*0,25*0,25 0,73125

(3,1+1,7)*2*0,25*0,25 0,60000

(1,36+1,1)*2*0,25*0,25 0,30750

(1,39+1,1)*2*0,25*0,25 0,31125

(9,5+5,85)*2*0,25*0,25+(0,35*0,25*0,25)*4 2,00625

6 SO 01 199000002R00IM m3 58,67800 528,00 0,00 30 981,98 30 981,98 0,00 0,00 RTS II / 2021
SO 01 2    34 493,82 30 154,60 64 648,43 32,77

7 SO 01 215901101RT5IM m2 72,39500 85,00 0,00 6 153,58 6 153,58 0,00 0,00 RTS II / 2021
mezi základy : 6,25*5,85 0,00000

3,1*2,75+3,1*1,7+1,36*1,1+1,39*1,1 16,82000

9,5*5,85 55,57500

8 SO 01 271531111R00IM m3 10,85925 1 393,00 9 474,51 5 652,43 15 126,94 2,16 23,46 RTS II / 2021
mezi základy : (6,25*5,85)*0,15 0,00000

(3,1*2,75+3,1*1,7+1,36*1,1+1,39*1,1)*0,15 2,52300

(9,5*5,85)*0,15 8,33625

9 SO 01 272353121R00IM kus 4,00000 358,00 267,00 1 165,00 1 432,00 0,00 0,02 RTS II / 2021
10 SO 01 274272110RT4IM m2 20,40000 1 253,00 15 194,80 10 366,40 25 561,20 0,39 7,85 RTS II / 2021

(1,4+3,25+1,7+5,65+1,1+1,1)*0,5 7,10000

(3*7+5,6)*0,5 13,30000

11 SO 01 274272130RT4IM m2 1,40000 1 785,00 1 657,32 841,68 2 499,00 0,60 0,84 RTS II / 2021
pilíř : (0,5*2,75)*14 0,00000

základ : 1,375*0,75 0,00000

2,8*0,5 1,40000

12 SO 01 274313611R00IM m3 0,18200 3 484,00 569,94 64,15 634,09 2,53 0,46 RTS II / 2021
zákl. pas : (20,15+5,45)*2*0,55*0,4 0,00000

rozšíření pasu : (0,65*0,35*0,4)*10 0,00000

vnitřní zákl. pasy : (5,45+5,45+2,6+2,6)*0,55*0,4 0,00000

0,65*0,7*0,4 0,18200

13 SO 01 274361821R00IM t 0,07850 71 380,00 4 357,42 1 245,91 5 603,33 1,02 0,08 RTS II / 2021
Tl. 15 : (1,4+3,25+1,7+5,65+1,1+1,1)*0,75*4*0,89*0,001 0,00000

(3*7+5,6)*0,75*4*0,89*0,001 0,07102

Tl. 25  pilíř : (0,5*2,95*4*0,89*0,001)*14 0,00000

         základ : 1,375*0,95*4*0,89*0,001 0,00000

2,8*0,75*4*0,89*0,001 0,00748

14 SO 01 210220021RT1 m 62,10000 123,00 2 972,83 4 665,47 7 638,30 0,00 0,06 RTS II / 2021
(20,15+6,9)*2 54,10000

4*2 8,00000

SO 01 5    43 186,34 32 003,96 75 190,30 23,30
15 SO 01 596215021R00IM m2 113,32000 278,00 4 920,78 26 582,18 31 502,96 0,07 8,37 RTS II / 2021

40,83+5,34+1,59+1,59+8,59+55,38 113,32000

16 SO 01 596291111R00IM m 35,00000 165,00 353,22 5 421,78 5 775,00 0,00 0,01 RTS II / 2021
17 SO 01 59245110 m2 115,58640 328,00 37 912,34 0,00 37 912,34 0,13 14,91 RTS II / 2021

113,32*1,02 115,58640

SO 01 62    11 571,89 27 740,11 39 312,00 0,50

Dlažba sklad.  20x10x6 cm přírodní, Upřesnit investorem

Úprava povrchů vnější

Beton základových pasů prostý C 16/20

Výztuž základ. pasů z betonářské oceli 10505 (R)

Vedení uzemňovací v zemi FeZn do 120 mm2 vč.svorek

Komunikace
Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm

Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm

Základy a zvláštní zakládání
Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS

Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-63 mm

Bednění kotev.otvorů kleneb do 0,05 m2, hl. 0,50 m
Zdivo základové z bednicích tvárnic, tl. 15 cm

Zdivo základové z bednicích tvárnic, tl. 25 cm

Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ

Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním

Poplatek za skládku horniny 1- 4

Zkrácený popis Náklady (Kč) Hmotnost (t)
Rozměry
Stavební část
Zemní práce

JKSO:  Zpracováno dne: 23.09.2021 Zpracoval:  

Lokalita:  Konec výstavby:  Zhotovitel:  

Druh stavby:  Začátek výstavby:  Projektant:  

Stavební rozpočet
Název stavby:

152-20 Novostavba budovy zázemí hasičského hřiště k.ú. 
Zámek Žďár nad Sázavou

Doba výstavby:  Objednatel: Město Žďár nad Sázavou Žižkova 227/1  591 31 Žďár



18 SO 01 602016191R00 m2 47,25000 45,00 873,54 1 252,71 2 126,25 0,00 0,01 RTS II / 2021
19 SO 01 622471115R00IM m2 47,25000 162,00 304,00 7 350,50 7 654,50 0,01 0,27 RTS II / 2021
20 SO 01 622471317RP1IM m2 47,25000 320,00 6 486,12 8 633,88 15 120,00 0,00 0,04 RTS II / 2021
21 SO 01 622481211RT2IM m2 47,25000 305,00 3 908,24 10 503,01 14 411,25 0,00 0,17 RTS II / 2021

(0,5+0,25)*2*2,25*14 pilíř 47,25000

SO 01 99    0,00 36 767,73 36 767,73 0,00
22 SO 01 998011001R00 t 120,54992 305,00 0,00 36 767,73 36 767,73 0,00 0,00 RTS II / 2021

SO 01 712    16 852,37 10 336,28 27 188,65 0,11
23 SO 01 712371801RZ4IM m2 43,45000 613,00 16 852,37 9 782,48 26 634,85 0,00 0,11 RTS II / 2021

žlab vytvarování : (19,75*1,1)*2 0,00000

24 SO 01 998712201R00 % 190,96670 2,90 0,00 553,80 553,80 0,00 0,00 RTS II / 2021
SO 01 713    11 198,33 9 010,10 20 208,42 0,13

25 SO 01 713131121R00IM m2 79,42500 135,00 2 112,11 8 610,27 10 722,38 0,00 0,04 RTS II / 2021
SK 3 : 50,625 0,00000

SK 4 : (5,5+3,125+1,675+1,375+1,125)*2,25 0,00000

26 SO 01 6315085922 m2 87,36750 104,00 9 086,22 0,00 9 086,22 0,00 0,08 RTS II / 2021
79,425*1,1 87,36750

27 SO 01 998713201R00IM % 210,43650 1,90 0,00 399,83 399,83 0,00 0,00 RTS II / 2021
SO 01 721    30 786,50 24 653,50 55 440,00 0,03

28 SO 01 720 soubor 1,00000 55 440,00 30 786,50 24 653,50 55 440,00 0,03 0,03 RTS II / 2021
SO 01 762    331 678,07 174 219,73 505 897,80 10,61

29 SO 01 762123110RT2IM m 296,85000 298,00 30 173,54 58 287,76 88 461,30 0,01 1,86 RTS II / 2021
 (6*2,25+3+3)*3 SK 2 58,50000

 (6*2,25+3+3)*5 SK 3 97,50000

(3*2,25+3+3)*2 25,50000

(10*2,25+5,5+5,5) 33,50000

 (10+6+3+3+3)*2,25+(5,5*2+3,125*2+1,125*2+1,675*2+1,375*2) SK 4 81,85000

30 SO 01 762195000R00IM m3 2,37480 615,00 1 460,51 -0,01 1 460,50 0,02 0,04 RTS II / 2021
SK 2, SK 3, SK 4 : 296,85*0,08*0,1 0,00000

31 SO 01 762332120R00IM m 293,04000 240,00 3 453,08 66 876,52 70 329,60 0,00 0,29 RTS II / 2021
5,72*14 80,08000

3,31*60 198,60000

3,59*4 14,36000

32 SO 01 762332140R00IM m 39,52000 330,00 454,52 12 587,08 13 041,60 0,00 0,04 RTS II / 2021
3,25*8 26,00000

3,38*4 13,52000

33 SO 01 60515895 m3 6,25152 28 590,00 178 730,96 0,00 178 730,96 0,50 3,13 RTS II / 2021
  0,08*0,24*5,72*14*1,1 1,69129

  0,08*0,16*3,31*60*1,1 2,79629

  0,08*0,24*3,59*4*1,1 0,30328

  0,14*0,24*3,25*8*1,1 0,96096

  0,14*0,24*3,38*4*1,1 0,49970

34 SO 01 762341210RT3IM m2 134,30000 136,00 9 211,22 9 053,58 18 264,80 0,01 1,79 RTS II / 2021
19,75*3,4*2 134,30000

35 SO 01 60512502.A m3 2,95460 11 642,00 34 397,45 0,00 34 397,45 0,55 1,63 RTS II / 2021
134,3*0,020*1,1 2,95460

36 SO 01 762341410RT3IM m2 30,81000 476,00 6 094,54 8 571,02 14 665,56 0,01 0,41 RTS II / 2021
19,75*(0,24+0,24+0,3)*2 30,81000

37 SO 01 762395000R00IM m3 3,30220 1 331,00 4 395,23 0,00 4 395,23 0,02 0,08 RTS II / 2021
134,3*0,02 2,68600

30,81*0,02 0,61620

38 SO 01 763612231RT5IM m2 94,83750 760,00 63 307,03 8 769,47 72 076,50 0,01 1,36 RTS II / 2021
(3*2,25)*5+(1*2,25)*2+5,5*2,25 SK 3 50,62500

(3,125+1,415+1,41+1,125*2+1,675+1,375)*2,25 SK 4 25,31250

(2,75+5,5+1,75)*2,25-0,8*2,25*2 18,90000

39 SO 01 998762202R00IM % 5 037,15220 2,00 0,00 10 074,30 10 074,30 0,00 0,00 RTS II / 2021
SO 01 764    144 327,46 95 251,25 239 578,70 0,97

40 SO 01 764212622R00IM m2 134,30000 1 511,00 125 024,84 77 902,46 202 927,30 0,01 0,89 RTS II / 2021
41 SO 01 764552604R00IM m 10,40000 1 209,00 10 312,13 2 261,47 12 573,60 0,00 0,03 RTS II / 2021

2,6*4 10,40000

42 SO 01 764259431R00IM kus 4,00000 1 323,00 2 075,83 3 216,17 5 292,00 0,00 0,01 RTS II / 2021
43 SO 01 764291420R00IM m 14,60000 962,00 6 914,65 7 130,55 14 045,20 0,00 0,04 RTS II / 2021

3,65*4 14,60000

44 SO 01 998764201R00IM % 1 896,24160 2,50 0,00 4 740,60 4 740,60 0,00 0,00 RTS II / 2021
SO 01 765    11 502,96 12 739,70 24 242,66 0,04

45 SO 01 765799313RK2IM m2 169,06000 140,50 11 502,96 12 249,97 23 752,93 0,00 0,04 RTS II / 2021
střecha : 134,3 0,00000

žlab : 19,75*(0,24+0,24+0,1+0,3)*2 0,00000

46 SO 01 998765201R00 % 233,20280 2,10 0,00 489,73 489,73 0,00 0,00 RTS II / 2021
SO 01 766    154 610,94 625 305,83 779 916,77 1,91

47 SO 01 766412123R00IM m2 91,12500 295,00 515,89 26 365,99 26 881,88 0,00 0,02 RTS II / 2021
 (3*2,25)*2*3 SK 2 40,50000

(3*2,25)*5+5,5*2,25 SK 3 46,12500

(1*2,25)*2 4,50000

48 SO 01 766. 1 ks 3,00000 88 559,00 10 951,83 254 725,17 265 677,00 0,00 0,00 RTS II / 2021
49 SO 01 766. 2 ks 1,00000 54 200,00 2 234,26 51 965,74 54 200,00 0,00 0,00 RTS II / 2021
50 SO 01 766. 3 ks 1,00000 85 960,00 3 543,49 82 416,51 85 960,00 0,00 0,00 RTS II / 2021Dod + mont posuv. venkovní dveře MO sibiřský 300 x 225 cm, kování, zámek 

Montáž fólie na bednění přibitím, přelepení spojů

Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 6 m
Konstrukce truhlářské
Obložení stěn nad 1 m2 palubkami MD, š. do 10 cm

Dod + mont prosklená trouhelníková část  560 x 134 cm, bezpeč. fólie
Dod + mont venk. dveře 100 x 225 cm, MO sibiřský, vč. zárubně, kování, zámek 

Krytina TiZn , svitky rš. 670 mm, do 30°
Svod z Ti Zn , hranatý, 120/120 mm

Kotlík čtyřhran. pro žlaby Ti Zn 200x250x300 mm
Závětrná lišta z Ti Zn plechu, rš 330 mm

Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m
Krytina tvrdá

Prkno SM/JD I. jakost tl. 2,0 dl. 200-390 š.17-24

Montáž bednění střešních žlabů, prkna hrubá 32 mm

Spojovací a ochranné prostředky pro střechy

M.obložení stěn z desek nad tl.18mm,na sraz,šroubo

Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m
Konstrukce klempířské

Montáž konstrukce stěn z fošen, hranolů do 100 cm2

Spojovací a ochranné prostředky pro montáž stěn

Montáž vázaných krovů pravidelných do 224 cm2

Montáž vázaných krovů pravidelných do 450 cm2

Hranol lepený vrstvený BSH SI, lamely 4 cm

Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz

Izolace tepelná stěn přichycením drátem

Pás izolační z miverální vaty  6000x1200 x 80 mm

Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m
Vnitřní kanalizace
Vodoinstalace, kanalizace, kompletace
Konstrukce tesařské

Staveništní přesun hmot
Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m
Izolace střech (živičné krytiny)
Povlaková krytina střech do 10°, fólií PVC

Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 6 m
Izolace tepelné

Penetrační nátěr stěn
Úprava stěn aktivovaným štukem
Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2
Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vněj.stěny



51 SO 01 766. 4 ks 2,00000 16 465,00 1 357,46 31 572,54 32 930,00 0,00 0,00 RTS II / 2021
52 SO 01 766. 5 ks 2,00000 16 450,00 1 356,22 31 543,78 32 900,00 0,00 0,00 RTS II / 2021
53 SO 01 766. 6 ks 1,00000 58 420,00 2 408,22 56 011,78 58 420,00 0,00 0,00 RTS II / 2021
54 SO 01 766. 7 ks 1,00000 81 200,00 3 347,27 77 852,73 81 200,00 0,00 0,00 RTS II / 2021
55 SO 01 611981861 m2 104,79375 1 230,00 128 896,31 0,00 128 896,31 0,02 1,89 RTS II / 2021

91,125*1,15 104,79375

56 SO 01 998766201R00IM % 4 145,67210 3,10 0,00 12 851,58 12 851,58 0,00 0,00 RTS II / 2021
SO 01 222VD    0,00 220 000,00 220 000,00 0,00

57 SO 01 M21VD soubor 1,00000 220 000,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00
SO 01    0,00 1,00 1,00 0,00
SO 01 03VRN    0,00 1,00 1,00 0,00

58 SO 01 030001VRN Soubor 1,00000 27 000,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00
SO 02    0,00 282 566,00 282 566,00 0,00
SO 02 721    0,00 260 566,00 260 566,00 0,00

59 SO 02 720. 1IM soubor 1,00000 24 842,00 0,00 24 842,00 24 842,00 0,00 0,00 RTS I / 2021
60 SO 02 720. 2IM soubor 1,00000 62 308,00 0,00 62 308,00 62 308,00 0,00 0,00 RTS I / 2021
61 SO 02 720. 3IM soubor 1,00000 75 731,00 0,00 75 731,00 75 731,00 0,00 0,00 RTS I / 2021
62 SO 02 720. 4IM ks 4,00000 960,00 0,00 3 840,00 3 840,00 0,00 0,00 RTS I / 2021
63 SO 02 720. 5IM soubor 1,00000 82 345,00 0,00 82 345,00 82 345,00 0,00 0,00 RTS I / 2021
64 SO 02 720. 6IM soubor 1,00000 11 500,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 RTS I / 2021

SO 02    0,00 22 000,00 22 000,00 0,00
65 SO 02 M21IM soubor 1,00000 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 RTS I / 2021

SO 02    0,00 0,00 0,00 0,00
SO 02 03VRN    0,00 0,00 0,00 0,00

66 SO 02 030001VRN Soubor 0,00000 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2021
2 441 855,12

Poznámka:

Zařízení staveniště
Celkem:

Dod + mont plastová retenční nádrž 10 m3, vč. zemnách prací
Dod + mont vsakovací jáma a vedení, štěrkové lože, vč. zemních prací 5 m3
Ostatní položky práce
Přípojka elektro NN, přípojková skříň ve sloupku, vč. zemních prací
VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady
Zařízení staveniště

Venkovní přípojky
Vnitřní kanalizace
Přípojka splaškové kanalizace DN 150 dl.= 4,1 m,  revizní šachta plastová DN 400, napojení na stávaj vedení, vč. zemních prací 14
Přípojka vody  PN 16  32x3,0 mm,  dl= 9,5 m,  vodoměrná šachta DN 100,  napojení na stáv. řád,  vč. zemních prací, viz. PD 55 m
Přípojka dešťové kanalizace  DN 150 dl= 60 m, revizní šachta plastová DN 400 vč. zemních prací 60 m
Dod + mont lapač. nečistot dešťové vody, napojení na svod

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m
Elektromontáže
Elektroinstalace, kompletace, hromosvod, revizní zpráva
VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady
Zařízení staveniště
Zařízení staveniště

Dod + mont vnitř. dveře 70 x 225 cm, vč. zárubně, kování, zámek 
Dod + mont vnitř. dveře 80 x 225 cm, vč. zárubně, kování, zámek 
Dod + mont vnitř. posuv. dveře MO sibiřský  1375 x 2250 mm, vč. zárubně, kování, zámek 
Dod + mont vniř. posuv. dveře MO sibiřský  2750 x 2250 mm, vč. zárubně, kování, zámek 
Prkno dřevěné Modřín Sibiřský 20x120 mm



Výměna oplocení -  Novostavba budovy zázemí hasičského hřiště

NÁZEV jedn. počet cena za jedn.

cena celkem bez 

DPH

Čtyhranné pletivo PVC KOMPAKT ZESÍLENÉ 180cm/55x55/25m - síla drátu 3,0mm-zelené m 234 201,00 Kč            47 034,00 Kč       

příchytka  na napínací drát - zelené ks 270 9,40 Kč                 2 538,00 Kč         

Drát PVC 2,00-1,40 / 50m / ZN+PVC 6005-zelený} bal. 6 87,90 Kč              527,40 Kč             

Drát napínací Zn + PVC 52m, 2,25/3,40, zelený bal. 14 209,00 Kč            2 926,00 Kč         

napínací ráčna - zelená ks 39 19,00 Kč              741,00 Kč             

Sloupek  kulatý Zn + PVC 2400/48/1,5mm, zelená čepička, zelená př. nap. Drátu zelený (sloupky po 2,5m) ks 68 445,00 Kč            30 260,00 Kč       

\/zpěra kulatá Zn + PVC 2500/38/1,25mm, včetně spojovacího materiálu, zelené ks 19 377,00 Kč            7 163,00 Kč         

Branka zahradní 1085 x1750mm , Rám trubkový pr. 38mm , Sloupky pr. 60mm , ks 1 5 670,00 Kč         5 670,00 Kč         

zamykání FAB , klika/klika , výplet - pletivo pletené oko 55x55mm , povrchová úprava : ZN+PVC zelená

Sportovní síť PP - 3mm zapošitá oko 8x8cm - zelené (65bm x 3,2m) m2 208 210,00 Kč            43 680,00 Kč       

Nerezové lanko 4mm ( 4 řady) m 280 30,00 Kč              8 400,00 Kč         

nerezovy napínák M10 ks 24 137,00 Kč            3 288,00 Kč         

nerezové karabinka Scm (po 30cm ) pouze na horní a spodní  lanko ks 433 25,00 Kč              10 825,00 Kč       

spojka pro vytvoření smyčky  nerez ks 24 195,00 Kč            4 680,00 Kč         

pletená šňůra PP 3mm , pro oplétání sloupků - zelené kg 1 2 500,00 Kč         2 500,00 Kč         

Demontáž  stávajícího  oplocení ( demontáž pletiva, vytahání sloupků vč. betonových balů kompl. 1 110 000,00 Kč     110 000,00 Kč     

Odvoz a uložení betonových balů  na skládku kompl. 1 25 200,00 Kč       25 200,00 Kč       

doprava pracovniků , betonu , přeprava techniky (minibagr 1,5t) kompl. 1 12 000,00 Kč       12 000,00 Kč       

Kompletní montáž oplocení a sportovní sítě na klíč vč. betonové směsi kompl. 1 180 730,00 Kč     180 730,00 Kč     
Cena celkem bez DPH 498 162,40 Kč     


